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Förvaltningsberättelse
 
Styrelsen för Söderhamn Elnät AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i
hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Verksamheten
 
Söderhamn Elnät AB, 556205-9997 ägs till 100% av Söderhamn NÄRA AB. Bolaget har sitt säte i
Söderhamn.
 
Söderhamn NÄRA AB, 556439-6447, är ett helägt dotterbolag till Söderhamn Stadshus AB 556547-7865. 
 
Söderhamn Elnät AB är ett eldistributionsnät i kategorin lokalnät som innehar områdeskoncession för
elnätsverksamhet inom Söderhamns kommun. Söderhamn Elnät har tillstånd att bedriva nätverksamhet inom
spänningsnivåerna 0.4 till 12 kV.
 
Söderhamn Elnät AB har cirka 9 300 kunder i sitt koncessionsområde och svarar för eldistributionen och
elnätet i Söderhamns tätort, Stugsund, Sandarne, Vågbro och delar av skärgården i Söderhamns kommun.
Leveranssäkerheten är mycket god med få och relativt korta avbrott. Angränsande
områdeskoncessionsområde innehas av Ellevio som svarar för eldistributionen i övriga delar av kommunen. 
 
Söderhamn Elnät transiterade 2024 sammanlagt cirka 126 GWh elenergi till elanvändarna i bolagets
eldistributionsnät, vilket är cirka 5 GWh mindre än förgående år. 

Elnätet är sedan 2017 helt vädersäkert och all oisolerad ledning är ersatt med isolerad kabel. Fokus ligger nu
på att bygga robusta redundanta matningsvägar och eliminera nätkapacitetsbrister, möjliggöra ett ökat
effektuttag och utrusta elnätet med smarta digitaliseringslösningar för att ytterligare trygga elleveranser och
hålla nere avbrottstider. Dessa insatser underlättar för våra kunder i den pågående omställningsprocess mot
ett mer hållbart samhälle där ett förändrat och ökat elanvändande är centralt. Merparten av kunderna utgörs
av bostäder men det förekommer även handelsföretag och mindre industrier. 

Elnätsverksamheten regleras av Energimarknadsinspektionen (Ei). Syftet med regleringen är att säkerställa
att elnätsföretagens verksamhet bedrivs kostnadseffektivt. Kunden ska få betala ett rimligt pris, samtidigt
som elnätsföretaget får skälig täckning för sina kostnader och en rimlig avkastning på det kapital som krävs
för att driva verksamheten. Regleringen innebär att Ei i förväg och för fyra år i taget sätter ett tak
(maxbelopp) för summan av avgifterna som ett elnätsföretag får ta ut av sina kunder. Det kallas för
företagets intäktsram.  

Från år 2012 regleras elnätsföretagens avgifter i förväg. Elnätsföretagens intäktsramar reglerar vad
elnätsföretagen får ta ut i avgifter av sina kunder. Elnätsavgifterna ska enligt ellagen vara skäliga, objektiva
och icke-diskriminerande. Intäktsramen regleras i förhand och gäller för fyra år i taget. 2024 var det första
året i den fjärde reglerperioden. Beslutad intäktsram för perioden är god och tillräcklig för elnätets
långsiktiga utveckling. 

Väsentliga händelser under året
 
Bolaget har som inriktningsmål att erbjuda ett leveranssäkert, motståndskraftigt och modernt elnät som
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Bolaget har som inriktningsmål att erbjuda ett leveranssäkert, motståndskraftigt och modernt elnät som

möjliggör klimatomställning, samhällsutveckling och tillväxt.  
 
Elnätet är sedan 2017 helt vädersäkert och all oisolerad ledning är ersatt med isolerad kabel. Fokus ligger nu
på att bygga robusta redundanta matningsvägar och öka nätkapaciteten, möjliggöra ett ökat effektuttag och
utrusta elnätet med smarta digitaliseringslösningar i linje med bolagets nätutvecklingsplan och gällande
intäktsreglering. Detta för att ytterligare trygga elleveranser och hålla nere avbrottstider.  
 
Dessa insatser underlättar för våra kunder i den pågående omställningsprocess mot ett mer hållbart samhälle
där ett förändrat och ökat elanvändande är centralt. Merparten av kunderna utgörs av bostäder men det
förekommer även handelsföretag och mindre industrier. 
 
Under 2024 har elanvändandet minskat med 4,6 procent vilket ligger i linje generellt med landet. Detta trots
låga elhandelspriser, vilket borde uppmuntra elanvändande. Kunders osäkerhet, energieffektiviseringar, milt
väder och lågkonjunktur bedöms vara primära anledningar. 
 
Bolaget har i enlighet med ellagen tagit fram en nätutvecklingsplan för elnätets utveckling mellan 2023 -
2034.  Nätutvecklingsplaner är ett sätt för energisystemets ingående aktörer såsom distributörer, producenter
och användare att snabbare och effektivare möjliggöra elanslutningar som bidrar till grön omställning och
utfasning av fossila energikällor.  
 
Prognoser tyder på att elanvändandet kommer att öka med 27 procent under perioden. För att möta det ökade
elanvändandet behöver vi primärt öka elnätets överföringsförmåga och säkerställa effekttillgång tillsammans
med att elnätet utnyttjas effektivt. 
 
Beredskapsplan och förmågeinventering har i enlighet med elberedskapslagen genomförts för att öka vår
samlade förmåga att upprätthålla en fungerande elförsörjning i normalläge, kris och ytterst höjd beredskap
och krig. Detta är en gränssättande faktor för hela totalförsvarets samlade förmåga och motståndskraft då
elförsörjningen tillhör de viktigaste samhällsfunktionerna och är dessutom en förutsättning för att många
andra samhällsfunktioner ska fungera, både civila och militära 
 
Verksamheten har under 2024 förnyat elnätet i större delen av centrala Söderhamn och möjliggjort ett
framtida ökat effektuttag i linje med prognos. Detta i samband med ett kommunkoncerngemensamt projekt.  
 
Den nya stadsdelen Söderhamnsporten, belägen vid E4, attraherar fortsatt storskaliga kunder primärt inom
segmentet ladd-infrastruktur. Bolaget ser att området är ett tillväxtområde rörande elektrifiering av
transporter. Trotts en sviktande befolkningsprognos ökar större elanslutningar kopplat till omställning till en
fossilfri framtid. Beställning av laddinfrastruktur för regional busstrafik kan nämnas som exempel.  
 
Bolaget har under året sett att de ekonomiska incitamenten att producera el har försämrats kraftigt då
elhandelspriset i vårt elområde (SE2) varit rekordlågt. Det i nätet anslutna kraftvärmeverket har med
anledning av detta och höga biobränslepriser producerat 11.32 GWh mindre än föregående år. För att
kompensera detta produktionsbortfall så transiteras därför mer elenergi från regionnätet vilket ökar
belastningen på det nationella elsystemet.  
 
Totalt under året har över 30 solcellsanläggningar anslutits i vårt elnät vilket är 20 färre än föregående år.
Sammantaget finns totalt 171 stycken som tillsammans har bidragit med 0,82 GWh.  
 
Processen för intäktsregleringen för period 2024 - 2027(RP4) har föregåtts av ett omvälvande administrativt
tungt arbete där Energimarknadsinspektionen drog tillbaka det planerade metodbytet efter domstolsbeslut
och sent 2024 presenterade besked om intäktsram enligt föregående redovisningsperiods modell. Beslut om
intäktsram för RP4 blev utfall om 254 443 tkr.  
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intäktsram för RP4 blev utfall om 254 443 tkr.  

 
Outnyttjat underskott i förhållande till intäktsramen för tillsynsperioden 2019–2023(RP3) sammanställs
under första kvartalet 2025 av Energimarknadsinspektionen och kommer att påföras intäktsramen för RP4.
Sammantaget möjliggör intäktsramen ökade intäkter och tillåter krävda investeringar tillräcklig för elnätets
långsiktiga utveckling. 
 
Söderhamn Elnät är ett stabilt och tryggt nät med en leveranssäkerhet på 99,999 procent.  
 
Elnätstaxan ligger på 12:e plats om lägsta avgifter bland Sveriges 170 elnätsbolag, och bolaget erbjuder de
billigaste elnätstaxorna i länet, enligt Nils Holgersson-rapporten 2024. 
 
Flerårsjämförelse       
 2024 2023 2022 2021 2020  
Nettoomsättning 47 502 43 720 42 889 41 442 38 873  
Resultat efter finansiella poster 9 851 8 764 10 181 10 556 11 109  
Balansomslutning 132 113 128 821 118 589 107 444 103 813  
Eget kapital 38 745 38 266 37 661 35 008 34 571  
Soliditet 68 68 72 74 71  
Avkastning på totalt kapital 8 7 9 10 11  
Avkastning på eget kapital ef skatt 11 10 12 13 15  
       
Försäljning och resultat
  2024 2023 2022 2021 2020  
Transiterad energi         GWh 126 132 133 138 128  
Rörelseresultat tkr 9 858 8 683 10 173 10 557 11 109  
Kundförluster tkr 160 148 56 141 61  
Befarade kundförluster tkr 447      

 

Miljö

Bolaget spelar en viktig roll i kommunens miljöarbete och vår verksamhet går helt i linje med de åtgärder
som behövs för att minska på miljö- och klimatpåverkan i samhället. 

För att uppnå ständiga miljöförbättringar har vi miljömål och arbetar aktivt med att begränsa och förebygga
negativ miljöpåverkan. Vårt handlande ska bidra till en långsiktigt hållbar utveckling och våra produkter och
tjänster ska medverka till en ökad hushållning av naturresurser samt till minskad klimatpåverkan.
Merparten av bolagets fordon körs på HVO (hydrovegetabilisk olja) istället för diesel. HVO är ett
biodrivmedel som framställts av förnybar råvara. Övriga fordon drivs av el.
 
Personal
 
Söderhamn Elnät AB har ej någon egen anställd personal. Elnätverksamheten bemannas från moderbolaget
Söderhamn Nära AB.
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Investeringar, finansiering och
finansiell ställning       
 2024 2023 2022 2021 2020  
           
           
Årets investering tkr 11 468 16 995 18 791 13 875 16 970     
           
Finansiering           
Kassaflöde från den löpande
verksamheten tkr 19 298 16 943 16 800 9 816 11 383     
Kassaflöde från
investeringsverksamhet tkr -11 476 -16 995 -19 235 -13 875 -14 786     
Kassaflöde från
finansieringsverksamhet tkr 0 0 0 0 0     
Årets kassaflöde tkr 63 515 -2 435 -4 059 -3 403     
Likvida medel per 31/12 tkr 3 132 3 069 2 553 4 988 9 048     

 
 
Framtida utveckling
 
Sverige ska senast 2045 ha nettonollutsläpp av växthusgaser enligt det klimatpolitiska ramverket. Den
pågående omställningsprocessen för att nå tillhörande klimatmål kommer medföra ett ökat och förändrat
elanvändande. Elförbrukningen beräknas att fördubblas i vår region. Detta beror främst på en ökad
elektrifiering inom transport, industri och byggsektorerna. Bolaget tillämpar och utreder flera tekniska,
marknadsmässiga och förebyggande strategiska lösningar för att möta de nya förutsättningarna med hög
ambition att fortsatt möjliggöra samhällets och bolagets långsiktiga hållbarhet, tillväxt och utveckling. 
 
Bolaget har enligt ellagen tagit fram en nätutvecklingsplan för elnätets utveckling mellan 2023 - 2034.
 Nätutvecklingsplaner är ett sätt för energisystemets ingående aktörer såsom distributörer, producenter och
användare att snabbare och effektivare möjliggöra elanslutningar som bidrar till grön omställning och
utfasning av fossila energikällor. Nätutvecklingsplanen påvisar att effektuttaget i nätet beräknas öka med 27
procent kopplat till primärt en ökad mängd av laddinfrastruktur. Aktiviteter framåt är därför att öka
tillgången av effekt och stärka nätets överföringsförmåga. Bolaget ska också utreda tillämpning av
flexibilitetstjänster och effekttariffer.  
 
Senast den 1 januari 2027 ska alla elnätsföretag ha infört en ny prismodell som inkluderar en effektavgift.
Målet med den nya prismodellen för elnätstariffer som inkluderar en effektavgift är att elnäten ska användas
mer effektivt. 
 
Processen för intäktsregleringen för period 2024 – 2027(RP4) har föregåtts av ett omvälvande arbete där
Energimarknadsinspektionen drog tillbaka det planerade metodbyte efter domstolsbeslut och sent 2024
presenterade besked om intäktsram enligt föregående redovisningsperiods modell. Beslut om intäktsram för
RP4 blev utfall om 254 443 tkr. Outnyttjat underskott i förhållande till intäktsramen för tillsynsperioden
2019 – 2023(RP3) sammanställs nu av Energimarknadsinspektionen (Ei) och kommer att påföras
intäktsramen för RP4. Sammantaget möjliggör intäktsramen intäkter i nuvarande nivå och tillåter ökade
investeringar.  
 
Ei har aviserat att regleringsmodellen ska utvecklas till nästa tillsynsperiod 2028 – 2031. Det är inte klart
hur en framtida reglering exakt kommer att se ut. Bolaget arbetar med flera scenarier och har god kontroll
över verksamheten. Bolaget följer noga utvecklingen i pågående processer och det är en olycklig situation
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över verksamheten. Bolaget följer noga utvecklingen i pågående processer och det är en olycklig situation

att inte långsiktigt veta förutsättningarna för elnätsverksamheten. Bolaget utgår dock från att långsiktighet
och den energiomställning vi står inför kommer ge oss som nätägare skäliga villkor för att bedriva
verksamheten. 
 
Regeringens särskilda utredare ska senast den 25 april 2025 slutredovisa och lämna författningsförslag om
bland annat hur de framtida finansiella elmarknaderna och elnätsbolagens systemansvar ska utformas. Detta
kan få stor betydelse för hela energisektorn och därmed också för oss. 
 
Landets elnätsbolag är en tydlig och utpekad kritisk del i ett väl fungerande och motståndskraftigt
totalförsvar. Förmågehöjande insatser krävs och planeras för. 
 
Koncernens kraftvärmeanläggning genererar fortsatt planerbar elproduktion och fjärrvärme som avlastar
elsystemet och regionnätet, vilket periodvis möjliggör ökad effekttillgång till vårt lokalnät. Dock kan vi se
ett trendbrott att de låga elpriserna gör att elproduktionen minskar och transiteringen från överliggande
regionnät ökar. Detta samtidigt som allt fler konverterar från fjärrvärme till värmepumpar för att tillgodose
sitt värmebehov. Värmepumpar använder el för att producera värme, vilket ökat elbehovet i bostadssektorn. 
Detta genererar förvisso en god affär för bolaget men bidrar även till utmaningar i elsystemet och försämrar
bolagets förmåga att möta effektbehovet kopplat till klimatomställning. 
 
Kundnära solcellsproduktion ökar och parker med havsbaserad vindkraft planeras att byggas ut storskaligt i
vår region, även om det nu råder stor osäkerhet och sviktande investeringsvilja i den havsbaserade
vindkraftsaffären kopplat till elmarknad, politiska inriktningar och försvarsbeslut.  
 
Tillgången till elenergi och effekt förväntas dock i framtiden vara fortsatt god i vårt elområde (SE2) vilket
medför elprisnivåer som ger tydliga incitament till etablering av elintensiv verksamhet.   
 
Risker och osäkerhetsfaktorer
 
Risk ingår som en aktiv del i all affärsverksamhet och hantering av detta är en nödvändig del i bolagets
företagsledning. Ett övergripande syfte med riskarbetet är att få en fungerande kontroll över bolagets
framtida kassaflöden och resultat. Riskexponeringar inom verksamheterna kan definieras och regleras
genom policys, anvisningar och riskbedömningar. Bolagets risker kan delas in i huvudområdena
marknadsrisker, finansiella risker, tekniska risker, politiska risker samt interna risker. 
 
Marknadsrisker
De största riskerna i verksamheten är pris- och volymvariationer av bolagets produkter, tjänster och inköp
under olika perioder samt kreditrisker. Volymriskerna ligger i huvudsak i klimatvariationer samt ett vikande
kundunderlag. Dessa risker hanteras genom löpande anpassningar av verksamheten avseende
leveranskapaciteter, produktutbud och prisnivåer. 
 
Finansiella risker
Kreditrisken på kundfordringar begränsas genom att risken är spridd på ett stort antal kunder inom en mängd
olika kategorier och branscher. 
 
Tekniska risker
Området omfattar anläggningsrisker, miljörisker och investeringsrisker. Anläggningsrisker optimeras genom
driftsoptimeringar, förebyggande och avhjälpande underhåll samt reinvesteringar. Miljörisker hanteras
genom kontroll, uppföljning och optimering av utsläpp eller användning av kemikalier. Risker till följd av
skador på anläggningar reduceras genom ett aktivt och löpande arbete med bolagets försäkringsskydd.
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Politiska risker
Politiska risker såsom affärsrisker till följd av olika politiska beslut, exempelvis förändringar i lagstiftning
och regelverk, och samhälleliga trender som rör branschen är omfattande. Dessa hanteras genom en aktiv
omvärldsbevakning och justeringar i verksamheten anpassat till bolagets behov.

Interna risker
Verksamhetens art förutsätter omfattande tekniska lösningar samt kunnig och utbildad personal. Oplanerad
frånvaro av system eller personal kan i en liten organisation få betydande konsekvenser. Genom att löpande
arbeta med backuplösningar för både system och personal minskar dessa risker.
 
Bolagsstyrning
 
Styrelsen för företaget, Söderhamn Elnät AB består av sju ordinarie ledamöter utan ersättare. Vid
styrelsemöten deltar även VD, ekonomichef och styrelsesekreterare. Samtliga ledamöter utses av
Söderhamns kommunfullmäktige. Styrelseledamöterna väljs normalt för samma tidsperiod som gäller för de
allmänna valen, och den är densamma för Söderhamn Elnät AB och moderbolaget Söderhamn Nära AB.
 
Det finns även två utsedda arbetstagarrepresentanter i styrelsen, de har närvaro- och yttranderätt men inte
någon beslutanderätt. 
 
Söderhamn Elnät AB är dotterbolag till Söderhamn Nära AB som är helägt av Söderhamn Stadshus AB.
Söderhamn Stadshus AB är i sin tur är helägt av Söderhamns kommun. 
 
Ägarstyrningen sker genom ägardirektiv. Aktuellt ägardirektiv gäller från och med vintern 2023.
Verksamhetsplaner finns utarbetade utifrån styrelsens mål och kommunens fokusområden i nära samarbete
med medarbetare inom verksamheterna.
 
Under 2024 har styrelsen haft 14 protokollförda styrelsesammanträden. 
 
Vid ordinarie styrelsemöten informeras alltid styrelsen om bolagets verksamhetsutveckling och utvecklingen
av bolagets finansiella resultat och ställning. Ekonomiska rapporter över bolagets resultat och ställning
upprättas månatligen, med koncernredovisningar vid årsbokslutet 31/12.
  
 
Kommunfullmäktigebeslut under 2024 som gäller Söderhamn Elnät AB;
 
2024-04-29, KF §65  Årsredovisning 2023 Söderhamn Elnät AB
2024-06-10, KF §110  Fyllnadsval  Lekmannarevisor i Söderhamn Elnät AB
2024-12-16, KF §167  Tidplan för nämnders och bolagsmånadsrapportering till kommunstyrelse och
kommunfullmäktige 2025
 
 
Väsentliga styrdokument utgörs av ägardirektiv, företagspolicy, bolagsordning, arbetsordning för styrelse,
vd-instruktion och ekonomisk rapportering.
 
Arbetsordning för styrelsens arbete samt vd-instruktion och instruktion för ekonomisk rapportering
uppdateras årligen och fastställs normalt vid konstituerande styrelsemöte. Attest och beslutsrätt för VD
regleras i vd-instruktion. Övriga attest- och beslutsrätter regleras i attestreglemente, attestinstruktioner samt
andra delegationer. 
 
Söderhamns kommunkoncern, där Söderhamn Elnät ingår, har en gemensam styr- och ledningsfilosofi för
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Söderhamns kommunkoncern, där Söderhamn Elnät ingår, har en gemensam styr- och ledningsfilosofi för

hela koncernen. Fokus på helheter, styrning på värde för kund/medborgare och långsiktighet ligger som
grund för arbetet. 
 
 
 
Styrelsen
 
Ordinarie ledamöter 
Magnus Ludvigsson, ordförande
Lennart Hammarsten
Ove Söderberg
Jessica Stenberg
Eva Lindberg
Per Yngve Velander
Fredrik Jansson
 

Verkställande direktör
Linda Leiderud, t.o.m. 2024-08-31
Mark Boustedt, tillförordnad fr.o.m. 2024-09-01

Valt revisionsbolag
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Huvudansvarig revisor Suppleant
David Hansen, Auktoriserad revisor Wictoria Danielsson

Lekmannarevisorer

Ordinarie Suppleanter
Sven-Erik Lindestam Sven Olof Sundin
Anders Uddén Karl Gunnar Ström 
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Anders Uddén Karl Gunnar Ström 

 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt
 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 5 000 000 1 000 000 31 660 950 605 481 38 266 431
Disposition enligt beslut
av årsstämman:      
   Balanseras i ny räkning   605 481 -605 481 0
Årets resultat    478 847 478 847
Belopp vid årets utgång 5 000 000 1 000 000 32 266 431 478 847 38 745 278
      

 
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 32 266 431
årets vinst 478 847
 32 745 278
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 32 745 278
 32 745 278
 
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt
kassaflödesanalys med noter.
 
Styrelsens yttrande över den förslagna vinstutdelningen
Det föreslagna lämnade koncernbidraget, 6 500 000 kr, reducerar bolagets soliditet till 68 procent.
Soliditeten är mot bakgrunden av att bolagets verksamhet forsatt bedrivs med lönsamhet betryggande.
Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå.
 
Styrelsens uppfattning är att det föreslagna koncernbidraget ej hindrar bolaget från att fullgöra sina
förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Det föreslagna
koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.
(försiktighetsregeln).
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Resultaträkning Not 2024-01-01

-2024-12-31
2023-01-01

-2023-12-31  
 

(försiktighetsregeln).

Rörelseintäkter      
Nettoomsättning  47 502 419  43 720 467  
Övriga rörelseintäkter  1 205 236  2 693 812  
Summa rörelseintäkter  48 707 655  46 414 279  
      
Rörelsekostnader      
Kostnader för transitering och inköp av kraft  -9 766 393  -9 011 791  
Övriga externa kostnader  -20 297 940  -20 375 770  
Personalkostnader  -167 233  -134 351  
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -8 616 400  -8 206 904  
Övriga rörelsekostnader  -1 759  -2 610  
Summa rörelsekostnader  -38 849 725  -37 731 426  
Rörelseresultat  9 857 930  8 682 853  
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2 239 055  188 595  
Räntekostnader och liknande resultatposter 3 -246 428  -107 434  
Summa finansiella poster  -7 373  81 161  
Resultat efter finansiella poster  9 850 557  8 764 014  
      
Bokslutsdispositioner      
Lämnade koncernbidrag  -6 500 000  -6 000 000  
Förändring av överavskrivningar  -2 750 000  -2 000 000  
Summa bokslutsdispositioner  -9 250 000  -8 000 000  
Resultat före skatt  600 557  764 014  
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  -121 710  -158 533  
Årets resultat  478 847  605 481  
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 4 2 063 405  2 232 311  
Distributionsanläggningar 5 104 792 688  105 588 740  
Inventarier, verktyg och installationer 6 2 103 335  1 880 282  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 7 5 217 241  1 615 361  
Summa materiella anläggningstillgångar  114 176 669  111 316 694  
      
Summa anläggningstillgångar  114 176 669  111 316 694  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  9 144 791  9 225 763  
Övriga kortfristiga fordringar  351 286  1 402 707  
Fordran på Söderhamns kommun  3 131 970  3 068 835  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  5 308 032  3 807 292  
Summa kortfristiga fordringar  17 936 079  17 504 597  
      
Summa omsättningstillgångar  17 936 079  17 504 597  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  132 112 748  128 821 291  
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  5 000 000  5 000 000  
Reservfond  1 000 000  1 000 000  
Summa bundet eget kapital  6 000 000  6 000 000  
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  32 266 431  31 660 950  
Årets resultat  478 847  605 481  
Summa fritt eget kapital  32 745 278  32 266 431  
Summa eget kapital  38 745 278  38 266 431  
      
Obeskattade reserver      
Ackumulerade överavskrivningar  64 522 000  61 772 000  
Summa obeskattade reserver  64 522 000  61 772 000  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  1 949 882  3 833 246  
Skulder till koncernföretag  16 978 154  15 190 804  
Övriga kortfristiga skulder  1 426 623  893 028  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  8 490 811  8 865 782  
Summa kortfristiga skulder  28 845 470  28 782 860  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  132 112 748  128 821 291  
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Kassaflödesanalys Not 2024-01-01

-2024-12-31
2023-01-01

-2023-12-31  
 

Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster  9 850 557  8 764 014  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  8 616 400  8 206 904  
Betald skatt  830 631  -27 453  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital  19 297 588  16 943 465  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av röreslekapital      
Förändring av rörelsefordringar  -1 320 688  -1 059 518  
Förändring av rörelseskulder  -6 437 390  1 626 601  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  11 539 510  17 510 548  
      
Investeringsverksamheten      
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -11 476 375  -16 995 195  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -11 476 375  -16 995 195  
      
Årets kassaflöde  63 135  515 353  
      
Likvida medel vid årets början      
Likvida medel vid årets början  3 068 835  2 553 482  
      
Likvida medel vid årets slut  3 131 970  3 068 835  
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Tillgångar och skulder redovisas till anskaffningsvärde eller upplupen anskaffningsvärde.
 
Resultaträkning
 
Intäktsredovisning
Försäljning av varor/tjänster redovisas vid leverans av produkter eller utförd tjänst åt kunden, i enlighet
med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. I
koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.
 
Övriga intäkter
Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt följande:
 
Ränteintäkter - redovisas i enlighet med effektiv avkastning
Försäkringsersättningar - vid driftstopp, skador etc. som helt eller delvis täcks av försäkringsersättning
redovisas en beräknad försäkringsersättning när denna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
Försäkringsersättningar redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.
 
Offentliga bidrag
Offentliga bidrag intäktsredovisas när företaget har uppfyllt de villkor som är förknippade med bidraget
och det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas. Bidrag som företaget erhållit men där
alla villkor ännu inte är uppfyllda redovisas som skuld. Bidrag som erhållits för förvärv av en
anläggningstillgång reducerar anläggningstillgångens redovisade anskaffningsvärde. Övriga offentliga
bidrag redovisas i poster Övriga rörelseintäkter.
 
Avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda
nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall
utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. I ett fåtal fall tas hänsyn till ett beräknat restvärde. 
 
Följande avskrivningstider tillämpas:
                                             
Byggnader  25-50 år 
Eldistributionsanläggningar    5-25 år
Inventarier, verktyg och installationer    5-10 år
 
Nedskrivningar
Löpande under året bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgång kan ha minskat i värde. Om
en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde.
 
Koncernbidrag
Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.
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Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

 
Låneutgifter
Samtliga låneutgifter kostnadsförs under det räkenskapsår som de hänför sig till.
 
Leasingavtal
Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som hyresavtal
(operationella leasingavtal).
 
Balansräkning
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att
framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tilllgången sannolikt kommer att tillfalla bolaget
och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till
anskaffningsvärde med avdrag för av- och nedskrivningar.
 
Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.
 
Anskaffningsvärde
I anskaffningsvärde ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförbara till inköpet och syftar till att
bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med
förvärvet. Som direkt hänförbara utgifter hänförs utgifter för 
leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. Låneutgifter som är direkt
hänförliga till investeringar i anläggningstillgångar som tar betydandetid i anspråk att färdigställa
inräknas i anskaffningsvärdet under uppförandeperioden. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga
bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.
 
Anskaffningsvärdet inkluderar inte till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning,
beräknade utgifter för nedmontering, bortforsling och återställande av mark.
 
 
Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter avseende materiella anläggningstillgångar aktiveras endast om det är sannolikt att
de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma bolaget till del
och att anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Övriga tillkommande utgifter kostnadförs
under det räkenskapsår som de uppkommer.
 
Tillkommande utgifter som utgör utbyte av identifierade komponenter, eller delar därav, aktiveras och ett
eventuellt kvarvarande redovisat värde på komponenten utrangeras. Även när nya komponenter skapas
genom tillkommande utgifter aktiveras dessa.
 
Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.
 
Fordringar
Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar,
övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning
beräknas bli betalt. Nedskrivning av fordringar redovisas i posten Övriga externa kostnader.
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Inkomstskatter
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen
utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt
redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och
skatteskulder kvittas om det finns legal rätt till kvittning.
 
Aktuell skatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den
del av tidigare räkenskapsårs skatt som ännu inte har redovisats.
 
 
Övrigt
 
Eventualförpliktelser
Som eventualförpliktelse redovisas
- en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast 
   kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händelser, som inte helt ligger inom 
   företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
-en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld 
  eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas 
  för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
  tillförlitlighet.
 
Eventualtillgångar
En eventualtillgång är en möjlig tillgång till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast
kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets
kontroll, inträffar eller uteblir.
 
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast
transaktioner som medför in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella
placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels
- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.
 
Nyckeltalsdefinitioner 
 
Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till
balansomslutningen.
 
Avkasning på totalt kapital
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.
 
Avkastning på eget kapital efter skatt
Resultat efter finansiella poster (med avdrag för skatt) i förhållande till eget kapital och obeskattade
reserver (med avdrag för uppskjuten skatt)
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Not 2 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
 2024 2023  
    
Ränteintäkter 198 631 157 710  
Ränteintäkter Skatteverket 40 424 30 885  
 239 055 188 595  
    

 
Not 3 Räntekostnader och liknande resultatposter
 2024 2023  
    
Räntekostnader som avser skulder till koncernföretag 246 428 105 858  
Räntekostnader skatteverket 0 1 576  
 246 428 107 434  
    

 
Not 4 Byggnader och mark
 2024-12-31 2023-12-31  
Ingående anskaffningsvärden 6 105 121 6 105 121  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 105 121 6 105 121  
    
Ingående avskrivningar -3 872 809 -3 695 162  
Årets avskrivningar -168 907 -177 647  
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 041 716 -3 872 809  
    
Utgående redovisat värde 2 063 405 2 232 312  
    

 
 
Not 5 Distributionsanläggningar
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 208 798 557 196 111 172  
Inköp 6 448 184 13 908 331  
Försäljningar/utrangeringar 0 -1 345 613  
Omklassificeringar 763 071 124 667  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 216 009 812 208 798 557  
    
Ingående avskrivningar -103 209 816 -96 918 283  
Försäljningar/utrangeringar 0 1 345 613  
Årets avskrivningar -8 007 308 -7 637 146  
Utgående ackumulerade avskrivningar -111 217 124 -103 209 816  
    
Utgående redovisat värde 104 792 688 105 588 741  
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Not 6 Inventarier, verktyg och fordon
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 6 649 021 5 304 018  
Inköp 663 240 1 471 503  
Försäljningar/utrangeringar 0 -126 500  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 312 261 6 649 021  
    
Ingående avskrivningar -4 768 738 -4 503 128  
Försäljningar/utrangeringar 0 126 500  
Årets avskrivningar -440 188 -392 110  
Utgående ackumulerade avskrivningar -5 208 926 -4 768 738  
    
Utgående redovisat värde 2 103 335 1 880 283  
    

 
Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar
 
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 615 361 124 667  
Inköp 4 364 952 1 615 361  
Omklassificeringar -763 071 -124 667  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 217 242 1 615 361  
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Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Inga väsentliga händelser med påverkan på den finansiella rapporten 2024 har inträffat efter
räkenskapsårets slut.
 
 
 
Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma 2025-05-06 för fastställelse.
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